

Logotipo da empresa

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192

NOME DA EMPRESA:

CNPJ.:

CLIENTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO DO NORTE – CISTR

OBRA: REFORMA E ADAPTAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SAMU NA ÁREA DE TELEATENDIMENTO DA 9ª RISP

ENDEREÇO DA OBRA: AV. DOS EUCALIPTOS, 800 - JARDIM PATRÍCIA, UBERLÂNDIA - MG

MUNICÍPIO DA OBRA: UBERLÂNDIA - MG

DATA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	BDI=	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1 INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA								
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8", EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIUECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NA FRENTA E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA FISCALIZAÇÃO	UND	1,00				
1.2	COMPOSIÇÃO	PROJETOS COMPLEMENTARES (HIDROSSANITÁRIO, ESTRUTURAL, ELÉTRICO, INCLUSIVE TAXAS, COPIAS, E APROVAÇÕES NOS ÓRGÃOS RESPONSÁVEIS)	UND	1,00				
1.3	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO GERAL OBRA DE REFORMA	UND	1,00				
SUBTOTAL								
2 DEMOLIÇÕES								
2.1	DEM-POR-005	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA INCLUSIVE MARCO E ALISAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	UND	4,00				
2.2	DEM-DIV-020	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA DE LAMINADO, COM REAPROVEITAMENTO	M²	27,76				
2.3	DEM-ALV-005	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	M³	6,53				
2.4	85387	RETIRADA CAMA DE PEDRAS (EXISTENTE NA ÁREA EXTERNA DO 2 PISO)	M³	20,89				
2.5	85376	RETIRADA DE PISO VINÍLICO	M²	43,26				
2.6	DEM-LOU-005	RETIRADA DE LOUÇAS E METAIS	UND	4,00				
2.7	DEM-BAN-005	REMOÇÃO DE BANCADAS (COZINHA)	M²	1,41				
2.8	DEM-DIV-005	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA DE PEDRAS (MÁRMORE, ARDÓSIA OU MARMORITE), INCLUSIVE AFASTAMENTO	M²	3,60				
SUBTOTAL								
3 ESTRUTURA								
3.1	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO (REFORÇO ESTRUTURAL ÁREA DE LAZER E RAMPAS EXTERNAS)	M³	5,35				
3.2	74007/002	FORMA E DESFORMA EM TÁBUAS DE PINHO (3X)	M²	9,37				
3.3	74254/002	ARMAÇÃO AÇO CA-50 DIAM. 6,3) À 12,5, 0MM (1) - FORNECIMENTO / CORTE (PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	46,87				
3.4	73942/002	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM - FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	15,62				
3.5	73972/001	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M³	0,78				
3.6	74157/003	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M³	0,78				
SUBTOTAL								
4 VEDAÇÃO								
4.1	87478	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO E = 10 CM, A REVESTIR	M²	26,71				
4.2	COTAÇÃO	DIVISÓRIA EM PAINEL REMOVÍVEL, NÚCLEO COMPENSADO NAVAL - P. ALUMÍNIO TIPO C	M²	135,10				
4.3	87880	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG.	M²	50,54				
4.4	87533	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PR M2 CREPADO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	M²	134,40				

Logotipo da empresa

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192

NOME DA EMPRESA:

CNPJ.:

CLIENTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO DO NORTE – CISTRI

OBRA: REFORMA E ADAPTAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SAMU NA ÁREA DE TELEATENDIMENTO DA 9ª RISP

ENDEREÇO DA OBRA: AV. DOS EUCALÍPTOS, 800 - JARDIM PATRÍCIA, UBERLÂNDIA - MG

MUNICÍPIO DA OBRA: UBERLÂNDIA - MG

DATA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	BDI=	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
4.5	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES DE PAREDES DE AMBIENTES INTERNOS ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS (NOVO IS E RECOMPOSIÇÃO DE SANITÁRIO EXISTENTE)	M²	32,47				
4.6	87265	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO 20 X 20 CM, JUNTA A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO(NOVO IS E ADAPTAÇÃO DE SANITÁRIO EXISTENTE)	M²	32,47				
SUBTOTAL								
5	PISO							
5.1	40780	REGULARIZACAO DE SUPERFICIE DE CONC. APARENTE (AREA EXTERNA)	M²	104,65				
5.2	PIS-CER-010	PISO CERÂMICO PEI - V (INCLUSIVE MATERIAL E ASSENTAMENTO)	M²	9,41				
5.3	COTAÇÃO	PISO SUSPENSO COM ESTRUTURA METALICA E REVESTIDO COM PISO VINILICO	M²	64,09				
SUBTOTAL								
6	INSTALAÇÕES HIDRAULICA / ELÉTRICA							
6.1	HIDRAULICA / ESGOTO							
6.1.1	INST-AGU-005	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E CONEXÕES	PT	7,00				
6.1.2	INST-ESG-015	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 100 MM E CONEXÕES (VASO SANITÁRIO)	PT	2,00				
6.1.3	INST-ESG-010	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 50 MM E CONEXÕES (PIAS DE COZINHA, MÁQUINAS DE LAVAR, ETC.)	PT	3,00				
6.1.4	INST-ESG-005	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 40 MM E CONEXÕES (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, BEBEDOURO ETC.)	PT	2,00				
6.1.5	89512	TUBO PVC ESGOTO PB, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 100 MM	M	20,00				
6.2	ELÉTRICA							
6.2.1	ELE-DIS-042	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 50A	UND	3,00				
6.2.2	INST-LUZ-005	PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE)	PT	8,00				
6.2.3	ELE-LUM-025	LUMINÁRIA CHANFRADA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2 X 32 W OU 2 X 40 W	UND	5,00				
6.2.4	74082/001	REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO COM SUPORTE E ALCA REGULAVEL PARA FIXACAO , COM LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W(AREA EXTERNA)	UND	3,00				
6.2.5	INST-INT-005	PONTO DE INTERRUPTOR, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO	PT	8,00				
6.2.6	INST-TOM-005	PONTO DE TOMADA DE EMBUTIR, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO	PT	6,00				
6.3	PEÇAS E LOUÇAS							
6.3.1	COMPOSIÇÃO	VASO SANITÁRIO ADAPTADO COM VÁLVULA DE DESCARGA, INCLUSIVE BASE DA BACIA (H=0,05CM)	UND	2,00				
6.3.2	ACE-BAR-015	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA P.N.E. L = 90 CM (VASO SANITÁRIO)	UND	4,00				
6.3.3	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF -12/2013	UND	1,00				
6.3.4	MET-TOR-035	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO/BANCADA CROMADA	UND	2,00				

Logotipo da empresa

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192

NOME DA EMPRESA:

CNPJ.:

CLIENTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO DO NORTE – CISTRI

OBRA: REFORMA E ADAPTAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SAMU NA ÁREA DE TELEATENDIMENTO DA 9ª RISP

ENDEREÇO DA OBRA: AV. DOS EUCALIPTOS, 800 - JARDIM PATRÍCIA, UBERLÂNDIA - MG

MUNICÍPIO DA OBRA: UBERLÂNDIA - MG

DATA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	BDI=	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
6.3.5	LOU-BOJ-005	BOJO EM AÇO INOX Nº 1 (46,5 X 33 X 11,5 CM) COM VÁLVULA E SIFÃO CROMADOS	UND	1,00				
6.3.6	MET-TOR-015	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA DE COZINHA COM AREJADOR CROMADA	UND	1,00				
6.3.7	MET-TOR-016	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA 1/2"	UND	2,00				
6.3.8	MET-CHU-015	CHUVEIRO COM ARTICULAÇÃO 517-C D = 1/2"	UND	1,00				
							SUBTOTAL	
7	ESQUADRIAS E DIVERSOS							
7.1	ESQUADRIAS							
7.1	74139/002	PORTA DE MADEIRA ABRIR PARA BANHEIRO, CHAPA DE MADEIRA EM COMPENSADO NAVAL, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 80X160CM, INCLUSO MARCO E DOBRADICAS PN1	M²	1,28				
7.2	74139/002	PORTA DE MADEIRA PIVOTANTE, CHAPA DE MADEIRA EM COMPENSADO NAVAL, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 80X210CM, INCLUSO MARCO E DOBRADICAS PN2	M²	3,36				
7.3	DIV-PAI-015 DIV-PAI-005	PORTA PARA DIVISORIA EM NÚCLEO COMPENSADO NAVAL, INCLUSO CONJUNTO DE FERRAGENS PN3	UND	9,00				
7.4	74139/002	PORTA DE MADEIRA ABRIR, CHAPA DE MADEIRA EM COMPENSADO NAVAL, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 80X210CM, INCLUSO MARCO E DOBRADICAS PN4	M²	3,36				
7.5	DIV-PAI-015 DIV-PAI-005	PORTA PARA DIVISORIA EM NÚCLEO COMPENSADO NAVAL, INCLUSO CONJUNTO DE FERRAGENS PN5	UND	1,00				
7.6	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO (JN1)	M²	0,40				
7.7	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO (JN2)	M²	3,75				
7.8	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO (JN3)	M²	6,00				
7.9	COTAÇÃO	PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO 145X210 (PN6)	UND	1,00				
7.10	72118	PAINEL EM VIDRO TEMPERADO 6MM FIXO 120X90 (FN1)	M²	4,32				
7.11	72118	PAINEL EM VIDRO TEMPERADO 6MM FIXO 150X90(FN2)	M²	1,80				
7.12	72118	PAINEL EM VIDRO TEMPERADO 6MM FIXO 200X90(FN3)	M²	2,70				
7.13	72118	PAINEL EM VIDRO TEMPERADO 6MM FIXO 240X90(FN4)	M²	1,08				
7.2	DIVERSOS							
7.2.1	BAN-GRA-010	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	M²	1,59				
7.2.2	DIV-PED-015	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, INCLUSIVE FERRAGENS EM LATÃO CROMADO H=180 (RECOMPOSIÇÃO DE SANITARIO ADAPTADO)	M²	5,81				
7.2.3	PLA-ALU-045	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL (SAMU)	UND	10,00				
7.2.4	84863	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3/4" M	M	8,95				
7.2.5	73932	GRADIL DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	M²	7,81				
7.2.6	ACE-PAP-020	PORTA PAPEL TOALHA 2 OU 3 DOBRAS, PLÁSTICO MIX	UND	2,00				
7.2.7	ACE-SAB-005	PORTA-SABÃO LÍQUIDO CROMADO	UND	2,00				

Logotipo da empresa

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192

NOME DA EMPRESA: _____ **CNPJ.:** _____

CLIENTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO DO NORTE – CISTRI

OBRA: REFORMA E ADAPTAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SAMU NA ÁREA DE TELEATENDIMENTO DA 9ª RISP

ENDEREÇO DA OBRA: AV. DOS EUCALIPTOS, 800 - JARDIM PATRÍCIA, UBERLÂNDIA - MG

MUNICÍPIO DA OBRA: UBERLÂNDIA - MG

DATA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	BDI=		PREÇO TOTAL	
						PREÇO UNITÁRIO C/ BDI			
7.2.8	COMPOSIÇÃO	FORRO DE GESSO EM PLACAS ACARTONADAS E LÂ DE VIDRO- FGE FORRO DE LÂ DE VIDRO	M²	68,50					
7.2.9	COTAÇÃO	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR 6 MM COM ESTRUTURA METALICA FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M²	33,00					
							SUBTOTAL		
8	PINTURA								
8.1	PINTURA EXTERNA								
8.1.1	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM PAREDES, PVA/ACRÍLICA COM FUNDO SELADOR	M²	176,12					
8.1.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M²	176,12					
8.1.3	74245/001	PIN-ACR-025 PINTURA ACRÍLICA SOBRE PISOS CIMENTADOS	M²	104,65					
8.2									
8.2.1	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO	M²	134,40					
8.2.2	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM PAREDES, PVA/ACRÍLICA COM FUNDO SELADOR	M²	609,74					
8.2.3	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M²	744,14					
							SUBTOTAL		
9	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
9.1	9537	LIMPEZA GERAL DE OBRA	M²	986,02					
							SUBTOTAL		
PREÇO TOTAL DA OBRA									